

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CanSino Biologics Inc.
康希諾生物股份公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號：6185)

截至2026年3月31日止三個月的第一季度報告

本公告由康希諾生物股份公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)及13.10B條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文(定義見上市規則)發佈。

茲載列本集團截至2026年3月31日止三個月(「報告期」)未經審計業績報告(「第一季度報告」)。第一季度報告中所載財務資料乃根據中國企業會計準則編製，且未經本集團核數師審計。本公司潛在投資者及股東在買賣本公司股份時務請審慎行事。

第一季度報告以中英文版本編製。倘出現任何歧義，概以第一季度報告中文版本為準。

承董事會命
康希諾生物股份公司
Xuefeng YU
董事長

香港，2026年4月28日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事Xuefeng YU博士、Shou Bai CHAO博士及王靖女士；非執行董事李志成先生；以及獨立非執行董事張耀樑先生、左敏先生及紀雪峰女士。

重要內容提示

本公司董事會及董事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

本公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

第一季度財務報表是否經審計

是 否

一、主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期	本報告期
			比上年同期 增減變動幅度 (%)
營業收入	190,284,390.57	137,160,578.06	38.73
稅前虧損	(34,379,942.13)	(16,594,621.59)	不適用
歸屬於上市公司股東的淨虧損	(40,424,283.88)	(11,545,431.51)	不適用
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損 益的淨虧損	(55,115,154.60)	(55,234,681.60)	不適用
經營活動產生的現金流量淨額	(67,021,594.74)	(13,801,882.53)	不適用
基本每股虧損(元/股)	(0.16)	(0.05)	不適用
稀釋每股虧損(元/股)	(0.16)	(0.05)	不適用

項目	本報告期	上年同期	本報告期
			比上年同期 增減變動幅度 (%)
加權平均淨資產收益率(%)	(0.82)	(0.24)	減少0.58個 百分點
研發投入合計	76,699,610.73	88,924,234.66	(13.75)
研發投入佔營業收入的比例(%)	40.31	64.83	減少24.52個 百分點
項目	本報告期末	上年度末	本報告期末
			比上年度末 增減變動幅度 (%)
總資產	6,991,043,745.39	7,177,576,874.29	(2.60)
歸屬於上市公司股東的所有者權益	4,925,867,879.24	4,953,620,643.17	(0.56)

(二)非經常性損益項目和金額

適用 不適用

單位：元 幣種：人民幣

非經常性損益專案

本期金額 說明

計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外

100,000.00

除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和金融負債產生的損益

7,632,459.06

除上述各項之外的其他營業外收入和支出

(40,918.31)

本集團獲得了國際專項研發資金的支持，對此於本報告期確認人民幣9,446,043.56元其他收益。

其他符合非經常性損益定義的損益項目

9,446,043.56

減：所得稅影響額

2,446,713.59

合計

14,690,870.72

對本公司將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號－非經常性損益》未列舉的項目認定為非經常性損益項目且金額重大的，以及將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號－非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目，應說明原因。

適用 不適用

(三) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用 不適用

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
營業收入	38.73	在國內增值稅適用優惠政策變化 ^(註) 的背景下，本集團依託逐漸豐富的商業化產品組合及海外市場的逐步放量，於本報告期實現營業收入人民幣190,284,390.57元，同比增長38.73%，其中：曼海欣 [®] 作為中國首款四價流腦結合疫苗，銷售收入保持同期較高水平；13價肺炎球菌多糖結合疫苗優佩欣 [®] 的成功上市亦為本集團貢獻了可觀收入；同時，國際技術轉移及中間品銷售業務正逐步成為本集團新的收入增長點。

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
稅前虧損 歸屬於上市公司股東的淨虧損 基本每股虧損(元/股) 稀釋每股虧損(元/股)	不適用 不適用 不適用 不適用	<p>本報告期，本集團營業收入同比增加人民幣53,123,812.51元，但同時由於(1)隨著營業收入的增長，營業成本也相應增加人民幣12,518,800.38元；(2)隨著本集團商業化產品組合的不斷豐富及國際業務的持續拓展，銷售費用、管理費用和研發費用合計同比增加人民幣21,915,653.72元，其中含股份支付費用人民幣10,416,038.26元；(3)本報告期確認與政府專項補助及國際專項資金相關的其他收益同比減少人民幣33,293,534.31元等因素的影響，本集團本報告期稅前虧損為人民幣34,379,942.13元，較上年同期虧損增加人民幣17,785,320.54元。此外，因國內增值稅適用優惠政策變化^(註)，經本集團審慎評估未來盈利預測及未來可獲得的應納稅所得額，本報告期減記遞延所得稅資產人民幣6,044,341.75元，當期確認所得稅費用人民幣6,044,341.75元，歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣40,424,283.88元，較上年同期虧損增加人民幣28,878,852.37元。</p>

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	<p>本報告期經營活動現金流量淨額為淨流出人民幣67,021,594.74元，同比淨流出增加人民幣53,219,712.21元。從經營活動現金流入來看：本報告期政府補助收款較上年同期減少人民幣19,659,165.13元。同時，因本集團的藥品生產及工藝研究開發業務回款與項目實際進度相關，本報告期回款同比減少人民幣24,674,728.91元，導致經營活動現金流入較上年同期有所下降。從經營活動現金流出來看：為支持新產品上市及市場拓展，本集團在渠道建設、學術推廣等方面的現金支付有所增加，導致經營性現金流出較上年同期略有上升。</p>

註：自2026年1月1日起，國內銷售疫苗產品不再適用生物製品簡易徵收辦法下3%的徵收率，改為適用一般計稅方法下13%的增值稅稅率。具體請見「三、其他提醒事項」。

二、股東信息

(一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 17,286 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) 不適用

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限 售條件股 份數量	包含轉融	質押、標記或凍結情況	數量
					通借出股 份的限售 股份數量		
HKSCC NOMINEES LIMITED ⁽¹⁾	境外法人	97,857,697	39.61	0	0	未知	-
朱濤	境內自然人	17,984,200	7.28	0	0	無	0
XUEFENG YU (宇學峰)	境外自然人	17,974,200	7.28	0	0	無	0
DONGXU QIU (邱東旭)	境外自然人	17,114,200	6.93	0	0	無	0
HELEN HUIHUA MAO (毛慧華)	境外自然人	9,206,828	3.73	0	0	無	0
CHAMPDEN LLC	境外法人	6,000,000	2.43	0	0	無	0
上海千希益企業管理合夥 企業(有限合夥)	境內非國有法人	3,474,600	1.41	0	0	無	0
上海千希睿企業管理合夥 企業(有限合夥)	境內非國有法人	3,299,475	1.34	0	0	無	0
孫戈	境內自然人	1,403,742	0.57	0	0	無	0
邱宇	境內自然人	1,330,000	0.54	0	0	無	0

前10名無限售條件股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	持有無限售條件流通股的數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
HKSCC NOMINEES LIMITED ⁽¹⁾	97,857,697	境外上市外資股	0
朱濤 ⁽²⁾	17,984,200	人民幣普通股	0
XUEFENG YU (宇學峰) ⁽²⁾	17,974,200	人民幣普通股	0
DONGXU QIU (邱東旭) ⁽²⁾	17,114,200	人民幣普通股	0
HELEN HUIHUA MAO (毛慧華) ⁽²⁾	9,206,828	人民幣普通股	0
CHAMPDEN LLC	6,000,000	境外上市外資股	0
上海千希益企業管理合夥企業 (有限合夥)	3,474,600	人民幣普通股	0
上海千希睿企業管理合夥企業 (有限合夥)	3,299,475	人民幣普通股	0
孫戈	1,403,742	人民幣普通股	0
邱宇	1,330,000	人民幣普通股	0
上述股東關聯關係或一致行動的說明	XUEFENG YU (宇學峰)、朱濤、DONGXU QIU (邱東旭)、HELEN HUIHUA MAO (毛慧華)、CHAMPDEN LLC為一致行動關係。CHAMPDEN LLC由HELEN HUIHUA MAO (毛慧華)實際控制。除此之外，本公司未知股東是否有關聯關係或一致行動關係。		
前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)	不適用		

註：

- (1) HKSCC NOMINEES LIMITED (香港中央結算代理人有限公司)所持股份為其代理的在香港中央結算代理人有限公司交易平台上交易的公司H股股東賬戶的股份總和，不包含公司控股股東持有的H股股份數量。
- (2) 上述股東持有無限售條件流通股的數量包含其所持有的A股股份及H股股份。

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

適用 不適用

前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借／歸還原因導致較上期發生變化

適用 不適用

三、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用 不適用

2026年1月，財政部與國家稅務總局聯合發佈了《財政部稅務總局關於增值稅法施行後增值稅優惠政策銜接事項的公告》(「**財政部稅務總局公告2026年第10號**」)。根據該公告，自2026年1月1日起，疫苗產品不再適用生物製品按照簡易徵收辦法下3%的徵收率計算繳納增值稅，改為適用一般計稅方法下13%的增值稅稅率計算繳納增值稅，並可抵扣相關進項稅額。該變化對本集團報告期內財務及業務狀況產生一定影響。

四、季度財務報表

(一) 審計意見類型

適用 不適用

(二) 財務報表

合併資產負債表

2026年3月31日

編製單位：康希諾生物股份公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2026年3月31日	2025年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	1,120,881,808.39	1,329,458,015.61
結算備付金	-	-
拆出資金	-	-
交易性金融資產	960,604,540.31	987,969,560.35
衍生金融資產	1,149,871.86	451,832.31
應收票據	-	-
應收賬款	815,697,983.53	782,884,653.90
應收款項融資	-	-
預付款項	41,351,694.63	32,761,426.67
應收保費	-	-
應收分保賬款	-	-
應收分保合同準備金	-	-
其他應收款	5,081,926.87	4,901,139.89
其中：應收利息	-	-
應收股利	-	-
買入返售金融資產	-	-
存貨	401,087,689.78	347,848,231.39
其中：數據資源	-	-
合同資產	-	-
持有待售資產	-	-
一年內到期的非流動資產	328,792,500.00	326,317,500.00
其他流動資產	16,855,719.59	26,238,042.95
流動資產合計	3,691,503,734.96	3,838,830,403.07

項目	2026年3月31日	2025年12月31日
非流動資產：		
發放貸款和墊款	—	—
債權投資	—	—
其他債權投資	—	—
長期應收款	—	—
長期股權投資	5,999,769.36	9,129,672.39
其他權益工具投資	—	—
其他非流動金融資產	154,837,650.45	152,957,847.37
投資性房地產	—	—
固定資產	1,538,886,387.36	1,576,079,841.22
在建工程	1,028,833,769.61	1,021,320,316.93
生產性生物資產	—	—
油氣資產	—	—
使用權資產	12,264,898.05	13,755,935.64
無形資產	191,523,596.70	188,750,746.25
其中：數據資源	—	—
開發支出	122,827,290.43	124,941,182.22
其中：數據資源	—	—
商譽	—	—
長期待攤費用	12,088,696.68	12,986,155.89
遞延所得稅資產	205,506,025.35	211,550,366.66
其他非流動資產	26,771,926.44	27,274,406.65
非流動資產合計	3,299,540,010.43	3,338,746,471.22
資產總計	6,991,043,745.39	7,177,576,874.29

項目	2026年3月31日	2025年12月31日
流動負債：		
短期借款	69,841,965.86	73,216,845.86
向中央銀行借款	—	—
拆入資金	—	—
交易性金融負債	—	—
衍生金融負債	—	—
應付票據	—	—
應付賬款	53,422,912.17	50,436,659.80
預收款項	—	—
合同負債	19,125,649.41	18,231,694.78
賣出回購金融資產款	—	—
吸收存款及同業存放	—	—
代理買賣證券款	—	—
代理承銷證券款	—	—
應付職工薪酬	144,243,738.60	132,807,780.98
應交稅費	7,247,328.79	15,701,771.97
其他應付款	401,710,564.73	450,737,112.14
其中：應付利息	—	—
應付股利	—	—
應付手續費及佣金	—	—
應付分保賬款	—	—
持有待售負債	—	—
一年內到期的非流動負債	139,220,193.28	250,734,613.39
其他流動負債	63,946,906.61	53,146,981.25
流動負債合計	898,759,259.45	1,045,013,460.17
非流動負債：		
保險合同準備金	—	—
長期借款	945,464,008.35	956,945,281.08
應付債券	—	—
其中：優先股	—	—
永續債	—	—

項目	2026年3月31日	2025年12月31日
租賃負債	7,232,392.37	7,617,658.95
長期應付款	-	-
長期應付職工薪酬	-	-
預計負債	-	-
遞延收益	213,720,205.98	214,379,830.92
遞延所得稅負債	-	-
其他非流動負債	-	-
非流動負債合計	1,166,416,606.70	1,178,942,770.95
負債合計	2,065,175,866.15	2,223,956,231.12
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	247,043,801.00	247,043,801.00
其他權益工具	-	-
其中：優先股	-	-
永續債	-	-
資本公積	5,178,144,840.21	5,165,474,507.67
減：庫存股	-	-
其他綜合收益	186,533.99	185,346.58
專項儲備	-	-
盈餘公積	12,360,074.39	12,360,074.39
一般風險準備	-	-
未彌補虧損	(511,867,370.35)	(471,443,086.47)
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	4,925,867,879.24	4,953,620,643.17
少數股東權益	-	-
所有者權益(或股東權益)合計	4,925,867,879.24	4,953,620,643.17
負債和所有者權益(或股東權益)總計	6,991,043,745.39	7,177,576,874.29

公司負責人：**XUEFENG YU (宇學峰)** 主管會計工作負責人：**劉明** 會計機構負責人：**高蓓蓓**

合併利潤表

2026年1-3月

編製單位：康希諾生物股份公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
一、營業總收入	190,284,390.57	137,160,578.06
其中：營業收入	190,284,390.57	137,160,578.06
利息收入	-	-
已賺保費	-	-
手續費及佣金收入	-	-
二、營業總成本	237,040,188.20	196,177,443.16
其中：營業成本	36,262,592.94	23,743,792.56
利息支出	-	-
手續費及佣金支出	-	-
退保金	-	-
賠付支出淨額	-	-
提取保險責任準備金淨額	-	-
保單紅利支出	-	-
分保費用	-	-
稅金及附加	3,261,211.42	2,261,889.38
銷售費用	81,076,347.63	58,662,431.14
管理費用	35,773,731.13	34,969,345.64
研發費用	71,409,942.30	72,712,590.56
財務費用	9,256,362.78	3,827,393.88
其中：利息費用	7,188,126.83	13,015,673.86
利息收入	7,840,029.61	10,098,620.86

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
加：其他收益	12,570,154.78	45,863,689.09
投資收益	1,589,733.44	4,689,031.95
其中：對聯營企業和合營企業的		
投資虧損	(3,129,903.03)	(568,050.10)
以攤餘成本計量的金融資產		
終止確認收益	-	-
匯兌收益	-	-
淨敞口套期收益	-	-
公允價值變動收益	2,912,822.59	2,698,913.12
信用減值損失	(3,873,642.03)	(9,074,038.32)
資產減值損失	(782,294.97)	(1,728,310.61)
資產處置收益	-	84,718.58
三、營業虧損	(34,339,023.82)	(16,482,861.29)
加：營業外收入	29,320.36	1,500.77
減：營業外支出	70,238.67	113,261.07
四、稅前虧損	(34,379,942.13)	(16,594,621.59)
減：所得稅費用	6,044,341.75	(5,049,190.08)
五、淨虧損	(40,424,283.88)	(11,545,431.51)
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨虧損	(40,424,283.88)	(11,545,431.51)
2. 終止經營淨虧損	-	-
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的		
淨虧損	(40,424,283.88)	(11,545,431.51)
2. 少數股東損益	-	-

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
六、其他綜合收益(虧損)的稅後淨額	1,187.41	(3,852.44)
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益(虧損)的稅後淨額	1,187.41	(3,852.44)
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益	-	-
(1) 重新計量設定受益計劃變動額	-	-
(2) 權益法下不能轉損益的其他綜合收益	-	-
(3) 其他權益工具投資公允價值變動	-	-
(4) 企業自身信用風險公允價值變動	-	-
2. 將重分類進損益的其他綜合收益(虧損)	1,187.41	(3,852.44)
(1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益	-	-
(2) 其他債權投資公允價值變動	-	-
(3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額	-	-

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
(4) 其他債權投資信用 減值準備	-	-
(5) 現金流量套期儲備	-	-
(6) 外幣財務報表折算 差額	1,187.41	(3,852.44)
(7) 其他	-	-
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收 益的稅後淨額	-	-
七、綜合虧損總額	(40,423,096.47)	(11,549,283.95)
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合 虧損總額	(40,423,096.47)	(11,549,283.95)
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益 總額	-	-
八、每股收益		
(一) 基本每股虧損(元/股)	(0.16)	(0.05)
(二) 稀釋每股虧損(元/股)	(0.16)	(0.05)

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：
0.00元，上期被合併方實現的淨利潤為：0.00元。

公司負責人：
XUEFENG YU (宇學峰)

主管會計工作負責人：
劉明

會計機構負責人：
高蓓蓓

合併現金流量表

2026年1-3月

編製單位：康希諾生物股份公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	178,250,124.27	194,682,017.86
客戶存款和同業存放款項淨增加額	-	-
向中央銀行借款淨增加額	-	-
向其他金融機構拆入資金淨增加額	-	-
收到原保險合同保費取得的現金	-	-
收到再保業務現金淨額	-	-
保戶儲金及投資款淨增加額	-	-
收取利息、手續費及佣金的現金	-	-
拆入資金淨增加額	-	-
回購業務資金淨增加額	-	-
代理買賣證券收到的現金淨額	-	-
收到的稅費返還	-	110,957.48
收到其他與經營活動有關的現金	20,660,669.90	40,458,404.13
經營活動現金流入小計	198,910,794.17	235,251,379.47
購買商品、接受勞務支付的現金	45,384,625.40	50,018,207.59
客戶貸款及墊款淨增加額	-	-
存放中央銀行和同業款項淨增加額	-	-
支付原保險合同賠付款項的現金	-	-

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
拆出資金淨增加額	-	-
支付利息、手續費及佣金的現金	-	-
支付保單紅利的現金	-	-
支付給職工及為職工支付的現金	95,476,899.31	87,646,471.75
支付的各項稅費	8,626,137.13	7,743,473.79
支付其他與經營活動有關的現金	116,444,727.07	103,645,108.87
經營活動現金流出小計	265,932,388.91	249,053,262.00
經營活動產生的現金流量淨額	(67,021,594.74)	(13,801,882.53)
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	1,211,000,000.00	2,189,993,000.00
取得投資收益收到的現金	8,756,251.81	7,002,023.34
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	-	-
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	-	-
收到其他與投資活動有關的現金	103,568,751.48	137,321,000.00
投資活動現金流入小計	1,323,325,003.29	2,334,316,023.34
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	31,077,593.86	67,364,221.75
投資支付的現金	1,183,300,000.00	2,572,318,000.00
質押貸款淨增加額	-	-
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	-	-
支付其他與投資活動有關的現金	166,734,472.77	131,992,887.24
投資活動現金流出小計	1,381,112,066.63	2,771,675,108.99
投資活動產生的現金流量淨額	(57,787,063.34)	(437,359,085.65)

項目	2026年第一季度	2025年第一季度
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	-	-
其中：子公司吸收少數股東投資 收到的現金	-	-
取得借款收到的現金	-	288,216,448.42
收到其他與籌資活動有關的現金	66,259.56	-
籌資活動現金流入小計	66,259.56	288,216,448.42
償還債務支付的現金	126,074,181.76	319,844,251.91
分配股利、利潤或償付利息支付的 現金	7,144,028.06	13,025,715.61
其中：子公司支付給少數股東的 股利、利潤	-	-
支付其他與籌資活動有關的現金	704,949.71	1,712,274.18
籌資活動現金流出小計	133,923,159.53	334,582,241.70
籌資活動產生的現金流量淨額	(133,856,899.97)	(46,365,793.28)
四、匯率變動對現金及現金等價物的 影響	(6,760,451.31)	(2,609,687.09)
五、現金及現金等價物淨增加額	(265,426,009.36)	(500,136,448.55)
加：期初現金及現金等價物餘額	1,219,269,067.40	1,555,805,285.53
六、期末現金及現金等價物餘額	953,843,058.04	1,055,668,836.98

公司負責人：
XUEFENG YU (宇學峰)

主管會計工作負責人：
劉明

會計機構負責人：
高蓓蓓

(三) 2026年起首次執行新會計準則或準則解釋等涉及調整首次執行當年年初的財務報表

適用 不適用

特此公告。

康希諾生物股份公司董事會
2026年4月28日